
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.54 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO IN 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI 

BRICHERASIO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2017/2018-2018/2019-2019/2020           

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE addì VENTIDUE del mese di MAGGIO alle ore 16:15 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco 

 

PRESO ATTO che gli affidamenti per la refezione scolastica sia per la scuola 

dell’obbligo (primaria e secondaria di 1° grado) che dell’infanzia scadono il 31 agosto 

2017; 

  

RITENUTO che occorre indire una nuova gara d’appalto per garantire il servizio di 

refezione scolastica per i prossimi 3 anni, ovvero 2017/2018-2018/2019-2019/2020;  

  

ANALIZZATO che si ritiene più conveniente dare anche in concessione la vendita 

e conseguente riscossione dei buoni mensa con apposito personale nonché le procedure 

di riscossione dei crediti e che il Comune corrisponderà alla ditta solo la differenza dei 

pasti soggetti a fasce agevolate e/o esenzioni;  

 

VISTA la bozza del Capitolato speciale in oggetto composto da n. 84 articoli e n. 2 

allegati, allegato alla presente per farne parte integrale e sostanziale;  

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

dal Responsabile del Servizio interessato  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE il “Capitolato speciale d’appalto per l’appalto in concessione 

del servizio di ristorazione scolastica del Comune di Bricherasio per gli anni 

scolastici 2017/2018-2018/2019-2019/2020”, composto da n.84 articoli e n. 2 

allegati, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) DI TRASMETTE al Comune di Bibiana- sede della C.U.C. il presente per 

l’espletamento della gara; 

 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000 

 

 

 

 



 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 25-mag-2017  

 

Bricherasio, lì 09-giu-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  25-mag-2017                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  25/05/2017 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 25-mag-2017 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  25-mag-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


